
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

Servizio Lavori Pubblici e Progetti PNRR 

 

Provvedimento n. 22  lì, 24/07/2023 

 

OGGETTO: Realizzazione camminamenti interni e rete di smaltimento delle acque 

meteoriche presso il cimitero di Beinasco. Efficacia 

dell’aggiudicazione. CUP: E55I22000120004 - CIG: 9803213B47. 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 10.6.2022 è stata approvata la 

proposta di intervento e quantificazione della spesa, relativamente all’intervento di 

realizzazione camminamenti interni e rete di smaltimento delle acque meteoriche 

presso il cimitero di Beinasco, redatto dal Servizio Lavori Pubblici; 

 con determinazione dirigenziale n. 714 del 29.12.2022 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo dell’intervento di cui alla deliberazione di Giunta Comunale 

n. 99, comportante un importo complessivo del quadro economico di Euro 

180.000,00=; 

 con provvedimento dirigenziale del 29.12.2022, il direttore del Settore Lavori 

Pubblici, geom. Roger MARTINA, è stato nominato, ai sensi del D.Lgs. 18.4.2016, 

n. 50, Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) dell’intervento sopra indicato; 

 all’intervento è stato assegnato CUP: E55I22000120004 e CIG: 9803213B47; 

 con determinazione dirigenziale n. 227 del 23.5.2023 l’esecuzione dell’intervento è 

stata affidata alla ditta COMAS Costruzioni Manutenzioni Strade s.r.l. con sede in 

Torino, per un importo di Euro 98.896,87= oltre oneri per la sicurezza pari a Euro 

5.650,40= e oltre I.V.A. 22% pari a Euro 23.000,40= e così per complessivi Euro 

127.547,67=; 

 l’importo complessivo dei lavori oggetto di affidamento, pari a Euro 127.547,66=, 

trova copertura finanziaria a specifiche voci di spesa del bilancio di previsione 2023-

2025, esercizio 2023, come segue: 

BILANCIO 2023 

PEG - PARTE SPESA 
IMPEGNO  

importo e descrizione  

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” 

Programma 09 “Servizio necroscopico e cimiteriale” 

Codice Meccanografico 1209202 

Voce di bilancio 1120.000.15 

“Realizzazione camminamenti e rete di smaltimento delle 

Euro 102.440,50= 

(2023-235) 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


acque cimitero di Beinasco e Borgaretto” 

Oggetto: “Lavori” 

Missione 12 “Diritti sociali, politiche sociali e famiglia” 

Programma 09 “Servizio necroscopico e cimiteriale” 

Codice Meccanografico 1209202 

Voce di bilancio 1120.000.15 

“Realizzazione camminamenti e rete di smaltimento delle 

acque cimitero di Beinasco e Borgaretto” 

Oggetto: “Lavori” 

Euro 25.107,16= 

(2023-507) 

 

Dato atto che l’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36, stabilisce che 

l’organo competente, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, 

dispone l’aggiudicazione. 

 

Atteso che il servizio Lavori Pubblici e Progetti P.N.R.R. ha effettuato le dovute 

verifiche al fine di accertare il possesso, da parte della ditta COMAS s.r.l., dei requisiti 

di ordine generale e di capacità tecnica-organizzativa ed economica - finanziaria, 

autocertificati in sede di partecipazione alle procedure di affidamento. 

 

Ritenuto, pertanto, di disporre l’efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di cui 

alla succitata determinazione dirigenziale n. 227/2023. 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare efficace, ai sensi dell’articolo 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, 

l’aggiudicazione dell’intervento di realizzazione camminamenti interni e rete di 

smaltimento acque meteoriche presso il cimitero di Beinasco alla ditta COMAS 

Costruzioni Manutenzioni Strade s.r.l. con sede a Torino, piazza Derna 227, P.IVA: 

02457850010, disposta con determinazione dirigenziale n. 227/2023, in quanto è 

stata espletata dal servizio Lavori Pubblici e Progetti P.N.R.R., con esito positivo, la 

procedura di verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale 

autocertificati dalla ditta aggiudicataria in sede di partecipazione alle procedure di 

affidamento, e non sono emersi impedimenti a carico della suddetta ditta; 

2. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e con-

tratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 
 

 IL FUNZIONARIO 

Roger Martina * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 24/07/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 
X:\LAVORI PUBBLICI\Provvedimenti - Relazioni\RUP\2023\Efficacia Aggiudicazione_COMAS camminamenti cimitero Beinasco.docx 
 


